
UCHWAŁA NR XXI/122/12
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 13 listopada 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna Białostocka na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567), art. 32 ust. 3b 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 
1380, z 2010 r. Nr 57, poz. 353 oraz z 2012 r. poz. 908) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 
215, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1240 ze zm. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 i Nr 
152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 
201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów poprzez: 

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 236 200 zł, 
- zmniejszenie planu dochodów o kwotę 65 200 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków poprzez: 

- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 128 296 zł , 
- zwiększenie planu wydatków o kwotę 299 296 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1)plan dochodów ogółem: 37 522 526 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 26 365 910 zł , 
- dochody majątkowe w wysokości 11 156 616 zł , 

2)plan wydatków ogółem: 39 286 797 zł , w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 25 443 619 zł , 
- wydatki majątkowe w wysokości 13 843 178 zł . 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 764 271 zł , który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1)kredytu termomodernizacyjnego zaciągniętego w 2008 r., którego trzecia transza zostanie 
uruchomiona w 2012 r.- w kwocie 140 185 zł, 

2)wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 1 624 086 zł . 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: B6428952-ECB9-418E-8C71-C5E017FD68CA. Podpisany



§ 5. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1)sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 500 000 zł ; 
2)sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 140 185 zł. 

§ 6. W uchwale Nr XII/77/11 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 20 grudnia 
2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2012 rok zmienionej 
uchwałą Nr XIII/83/12 z dnia 20 stycznia 2012 r., uchwałą Nr XIV/86/12 z dnia 14 lutego 
2012 r., uchwałą Nr XV/92/12 z dnia 27 marca 2012 r., uchwałą Nr XVI/100/12 z dnia 24 
kwietnia 2012 r., uchwałą Nr XVIII/106/12 z dnia 12 czerwca 2012 r., uchwałą Nr 
XIX/109/12 z dnia 28 sierpnia 2012 r. oraz uchwałą Nr XX/113/12 z dnia 9 października 
2012 r. wprowadza się zmianę załącznika Nr 6 "Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2012 
r.", który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Anna Matląg

Strona 2Id: B6428952-ECB9-418E-8C71-C5E017FD68CA. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/122/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 13 listopada 2012 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2012 r. 

 
Dochody bieżące 

Klasyfikacja 
Dział Rozdział

 
§ 

Zwiększenie 
dochodów 

Zmniejszenie 
dochodów Objaśnienia paragrafów Rodzaj 

zadania 

750 75023 0690
  65.200 

Zmniejszenie 
dochodów z tytułu 
różnych opłat 
pobieranych przez 
Urząd Miejski. 

Własne 

756 75618 0490
 105.200  

Zwiększenie dochodów 
z tytułu lokalnych opłat 
pobieranych przez 
Urząd Miejski na 
podstawie odrębnych 
ustaw. 

Własne 

0690
 60.000 

 

801 80104 
0830

 8.000 

 

Zwiększenie dochodów 
realizowanych przez 
Przedszkole w Czarnej 
Białostockiej z tytułu 
opłat za pobyt dzieci 
w przedszkolu oraz ich 
wyżywienie. 

Własne 

801 80148 0830
 3.000 

 Zwiększenie dochodów 
realizowanych przez 
Szkołę Podstawową Nr 
2 w Czarnej 
Białostockiej z tytułu 
opłat za żywienie 
dzieci 

Własne 

900 90002 2710
 20.000 

 Zwiększenie dochodów 
z tytułu pomocy 
finansowej otrzymanej 
od Związku Gmin 
„Czyste Środowisko” 
z przeznaczeniem na 
przeprowadzenie 
kampanii w zakresie 
propagowania edukacji 
ekologicznej związanej 
z nowymi zasadami 
gospodarowania 
odpadami 
komunalnymi przez 
gminę. 

Własne 

Strona 1Id: B6428952-ECB9-418E-8C71-C5E017FD68CA. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



900 90095 0970
 40.000 

 Zwiększenie dochodów 
uzyskanych z wpłat 
z tytułu korzystania 
z energii elektrycznej 
przez dzierżawców 
terenu przy ul. 
Fabrycznej 7 w Czarnej 
Białostockiej. 

Własne 

OGÓŁEM 
dochody bieżące 236.200 65.200 ×  

DOCHODY RAZEM 236.200 65.200 ×  

Id: B6428952-ECB9-418E-8C71-C5E017FD68CA. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/122/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 13 listopada 2012 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2012 r. 

 
Klasyfikacja 

Dział Rozdział
 

§ 
Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 
wydatków 

Objaśnienia paragrafów Rodzaj 
zadania 

Wydatki bieżące 

750 75075 4170
 6.100  

750 75075 4210
 10.000  

750 75075 4300
 8.000  

750 75075 4309
 40.000  

Zmniejszenie wydatków 
przeznaczonych na promocję 
gminy. 

Własne 

754 75412 6230
  900 

Zwiększenie wydatków z tytułu 
dotacji celowej dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Czarnej Wsi 
Kościelnej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu pompy 
szlamowej. 

Własne 

801 80104 2310
  6.000 

Zwiększenie dotacji celowej 
udzielanej Gminie Białystok 
z tytułu uczęszczania dzieci 
z terenu Gminy Czarna 
Białostocka do przedszkoli na 
terenie Białegostoku. 

Porozumienie 
z jst 

801 80146 4700
 2.200  

Zmniejszenie wydatków 
przeznaczonych na 
dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli w Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej. 

Własne 

801 80148 4220
  3.000 

Zwiększenie wydatków Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej dotyczących 
zakupu środków żywności do 
stołówki szkolnej. 

Własne 

851 85153 4210
  11.270 

Zwiększenie wydatków 
związanych z finansowaniem 
zadań Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii – 
środki pozostałe z rozliczenia 
2011 r. 

Własne 

Strona 1Id: B6428952-ECB9-418E-8C71-C5E017FD68CA. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



851 85154 4210
  35.926 

851 85154 4300
  40.000 

Zwiększenie wydatków 
związanych z finansowaniem 
zadań Gminnego Programu 
Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi – środki 
pozostałe z rozliczenia 2011 r. 

Własne 

853 85395 4010
 1.200  

853 85395 4110
 3.659  

853 85395 4120
 100  

853 85395 4170
 2.037  

Zmniejszenie wydatków 
związanych z realizacją 
pozostałych zadań w zakresie 
polityki społecznej. 

Własne 

854 85446 4410
 200  

854 85446 4700
 2.000  

Zwiększenie wydatków 
przeznaczonych na 
dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli w Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej. 

Własne 

900 90001 4300
  44.000 

Zwiększenie wydatków 
przeznaczonych na dopłaty do 
1 m3 ścieków dla 
Przedsiębiorstwa Komunalnego 
w Czarnej Białostockiej Sp. 
z o.o. 

Własne 

900 90002 4300
  20.000 

Zwiększenie wydatków 
przeznaczonych na 
przeprowadzenie kampanii 
w zakresie propagowania 
edukacji ekologicznej związanej 
z nowymi zasadami 
gospodarowania odpadami 
komunalnymi przez gminę. 

Własne 

900 90015 4260
  54.000 

Zwiększenie wydatków 
dotyczących zakupu energii 
elektrycznej w związku 
z oświetleniem ulic, placów 
i dróg. 

Własne 

900 90095 4260
  40.000 

Zwiększenie wydatków z tytułu 
zakupu energii elektrycznej 
wykorzystywanej na 
nieruchomości położonej przy 
ul. Fabrycznej 7 w Czarnej 
Białostockiej. 

Własne 

921 92105 3040
 1.000  

921 92105 4090
 4.000  

921 92105 4170
 15.000  

921 92105 4210
 10.000  

Zmniejszenie wydatków 
przeznaczonych na działania 
w zakresie kultury. 

Własne 

921 92109 2480
  42.000 Zwiększenie dotacji 

podmiotowej dla Domu Kultury Własne 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: B6428952-ECB9-418E-8C71-C5E017FD68CA. Podpisany



w Czarnej Białostockiej. 

921 92195 4210
 25.000  

Zmniejszenie wydatków 
związanych z utrzymaniem 
Centrum Rękodzieła Ludowego 
w Niemczynie. 

Własne 

OGÓŁEM 
Wydatki bieżące 128.296 299.296 ×  

WYDATKI RAZEM 128.296 299.296   

——————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: B6428952-ECB9-418E-8C71-C5E017FD68CA. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/122/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 13 listopada 2012 r. 

Dotacje udzialane z budżetu Gminy w 2012 r. 

 
Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 Gmina Wasilków 4 200   

2 Gmina Białystok 48 200   

3 Powiat Białostocki 545 550   

4 Dom Kultury w Czarnej Białostockiej  374 000  

5 Miejska Biblioteka Publiczna w Czarnej Białostockiej  267 300  

Razem 597 950 641 300  

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 Działania w zakresie profilaktyki uzależnień 17 780   

2 Aktywizacja i działania na rzecz osób wykluczonych lub 
zagrożonych wykluczeniem ze względu na wiek, choroby, 
kwalifikacje zawodowe. Działalność kulturalna, edukacyjna, 
prozdrowotna, ekologiczna na rzecz społeczności lokalnej. 

20 600   

3 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wsród dzieci 
i młodzieży 

45 400   

4 Ochotnicza Straż Pożarna w Oleszkowie 150   

5 Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnej Wsi Kościelnej 900   

  84 830   

Id: B6428952-ECB9-418E-8C71-C5E017FD68CA. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————




